signatos esse à canonibus pro oneribus sustinendis totius anni, donec novi fructus collecti fuerint; atque inter alia Ecclesiæ onera contumerantur stipendia ipsiis ministrantibus debita, quod palam expressum est in d. §. porro. Rationi igitur conveniens est, pro rata temporis fructus Ecclesiastici beneficij dividendos esse inter defuncti hæredes & successorem, aut ipsam Ecclesiæ.

Supradicta tandem ad propositam questionem de pensionibus Ecclesiasticis respondere: & in hoc dubio est considerandum. † pensionem Ecclesiasticam usufruere similem esse: cum & ea morte extinguitur, sicuti ipse usufructus. Hanc enim similitudinem optimo jure procedere existimant Cardin. in Clem. I. §. eadem, num. 4. & ibi Imola nu. 26. de sup. neglig. pralat. Joan. Baptist. de S. Severino in tract. de pensionib. q. 25. Hieron. Gigas q. 49. & 52. & 53. Ex qua similitudine inferatur, questionem praedictam esse definiendam juxta distinctionem text. in d. l. defuncta, quemadmodum placet in specie Alex. in d. cons. 15. lib. 2. Joan. Baptist. d. q. 25. & Giganti de pensionibus, q. 53; qui testatur ita à vitis Juris utriusque peritissimis responsum fuisse lite mota apud Sedis Apostolicæ judices. Hinc ergo primò infertur, mortuo pensionario fructibus jam perceptis, ante diem solutioni pensionis constitutam, integrum pensionem ejus hæredibus debet. Secundò post diem pensionis solvenda, ante quam fructus super quibus constituta fuerit, colligentur, mortuo pensionario, pensionem ejus hæredibus non deberi etiam quæ prædicto die cesserit: imdjam solutam repeti posse. Tertiò, fructibus pattim collectis ante obitum pensionarij, pattim post ejus mortem perceptis, pensionem ejus hæredibus debeti pro rata fructuum ante obitum perceptorum, hec deducuntur ex traditionis per Ale- xandr. Joan. Baptist. & Hieron. Gigantem, & in hoc ipso cap. vers. de pensionibus. Mihi sane patrum arridet isthæc Doctorum consideratio, cum pensionarius fructus beneficij non percipiat: eos enim percipit, qui Ecclesiæ titulum habet, & adhuc is non est usufruere similis; penitus vero, ut frequentius contingit, certa pecunia, non fructuum quantitas est, à possesso beneficij solvenda, nec ea solvitur pensionario tanquam premium ipsorum fructuum. Nam in d. l. defuncta, agitur de pensione, quæ pro ipsis fructibus in eorum premium, pro ipso denique usu rei solvit: & idèo ea decisio non rectè congruit pensionibus Ecclesiasticis. Quamobrem audacter opinor, pensionem Ecclesiasticam pro rata temporis hæredibus pensionarij deberi, cum ea à summis Pontificibus constituantur in alimenta ipsius clericis, cui conceditur: atque in stipendum eorum, qui ministerium aliquod vel exhibuerit Ecclesiæ, Ecclesiasticove ordini, atque hac ratione per pensa ex d. l. divortio, in pr. existimo opinionem itam veriorem & æquiorum else: siquidem pen- sio Ecclesiastica cedere videtur in alimentorum causam Rom. cons. 38. Hieron. Gigas de pensionib. q. 51. qui alias adducit q. 52.